ARCA - Presupuesto 2024
Cuenta AIF

Datos al Cierre

CONCEPTO

I - INGRESOS CORRIENTES
Ingresos Tributarios
Ingresos No Tributarios
Ingresos de la Propiedad
Transferencias Corrientes
Otros Ingresos Corrientes

Il - GASTOS CORRIENTES
Gastos de Operacion
Personal

Bienes y Servicios
Depreciacion y Amortizacion
Gastos ajenos a la Operacién
Intereses Externos
Transferencias

Impuestos Directos

Otros

1l - RESULTADO ECONGMICO (1 -11)

IV - INGRESOS DE CAPITAL
Otros Ingresos de Capital
Otros

V - GASTOS DE CAPITAL

Inversion
Edificios e Instalaciones
Construcciones del Dominio Privado
Construcciones del Dominio Publico
Magquinaria y Equipo
Produccién Propia
Incremento de Existencias
Tierras y Terrenos
Activos Intangibles

Otros Gastos de Capital

VI - RESULTADO FINANCIERO (llI+IV-V)
TOTAL INGRESOS
TOTAL GASTOS

VII - FINANCIAMIENTO (V11I-1X)

VIII - FUENTES FINANCIERAS
Disminucién de Activos Financieros
Aumentos de Pasivos

Prestamos Externos

Incremento del Patrimonio (A.T.N.)
Superavit Financiero

IX - APLICACIONES FINANCIERAS
Aumento de Activos Financieros
Disminucion de Pasivos
Amortizaciones Externas
Disminucién del Patrimonio

Deficit Financiero

Ejecucion

En miles de pesos

2.432.240.995
1.883.834.810
162.447.893
181.968.534
203.989.758

0
1.926.446.244
1.924.452.816
1.810.933.862
105.674.391
7.844.563
13.700

0

1.966.524
13.204

0

505.794.751

7.844.563
7.844.563
0

23.200.215
23.200.215
0

0

0
21.401.700
0

0

0
1.798.516
0

490.439.099
2.440.085.558
1.949.646.459

889.885.810
61.565.591
262.532.646
0

0
565.787.573
889.885.810
708.982.823
105.554.513
0

0
75.348.474



